УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса
«Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню Героев

Во исполнение приказа УОН от 30.08.2023г. № 1315 «О проведении
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу
Отечества», посвященного Дню Героев, в период с 04 сентября по 05 ноября
2023 года МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи был проведен муниципальный этап
краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества», посвященного
Дню Героев.

На конкурс было представлено 25 конкурсных работ из следующих
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: МОБУ СОШ № 4 - 1, МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи -  5;
Хостинский район: МОБУ Лицей № 3 -  4, МОБУ СОШ № 1 1 - 1 .  МОБУ

лицей № 22 -  6. МОБУ СОШ № 57 -  1:
Адлерский район: МОБУ СОШ № 26 -  1; МБУ ЦДОД "Ориентир"

Лазаревский район: МОБУ СОШ № 84 -  2.
Оценивало конкурсные работы жюри конкурса в следующем составе:

председатель жюри -  Гоголадзе Светлана Григорьевна -  педагог-организатор
ЦДиЮТиЭ, секретарь -  Гоголадзе Александра Валерьевна - педагог-
организатор ЦДиЮТиЭ, члены жюри -  Гоголадзе Александра Валерьевна,
Иванова Олеся Владимировна, Клименко Наталья Николаевна, Сергеева Елена
Альвиновна, Фадеева Полина Анатольевна -  педагоги-организаторы
ЦДиЮТиЭ, Кукава Яна Александровна -  заместитель директора ЦДиЮТиЭ,
Петровская Светлана Викторовна -  поэт, член сочинского поэтического клуба.

Конкурс проводился по 4 номинациям и трем возрастным группам. По итогам
конкурса 15 работ направлены в г. Краснодар для участия в краевом этапе.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.Объявить победителями и призерами муниципального этапа краевого

краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню
Героев, следующих учащихся:

г. Сочи

- 4;

Мес
то

Фамилия Имя
учащегося

ОО Номинация ФИО
руководителя

1 Сосова Ирина МОБУ лицей
№22

Реферат Ликвентова
Нелли
Борисовна

1 Кузнецова
Ангелина

МБУ ДО
ЦТРиГО
г. Сочи

Реферат Котенко
Светлана
Васильевна

1 Киянова
Анастасия

МОБУ лицей
№3

Реферат Саркисян
Каринэ
Сергеевна

1 Мигачёва
Виктория

МБУ ДО
ЦТРиГО
г. Сочи

Реферат Котенко
Светлана
Васильевна

1 Никончук
Мирослава

МБУ ДО
ЦТРиГО
г. Сочи

Авторское
поэтическое
произведение

Котенко
Светлана
Васильевна

1 Найдёнова
Александра

МОБУ лицей
№22

Авторское
поэтическое
произведение

Крушева Олеся
Викторовна

1 Плешаков
Кирилл

МОБУ СОШ
№26

Презентация Коджаманян
Лилит
Размиковна

1 Фадеев Ярослав МОБУ СОШ
№57

Презентация Кегеян Тариел
Давидович

1 Шапоренко Яна МОБУ лицей
№3

Презентация Саркисян
Каринэ
Сергеевна

1 Спирин Иван МБУ Ц ДОД
«Ориентир»

Фотография Заец Лилия
Александровна

2 Кравчук
Ярослава

МОБУ СОШ
№ 84

Реферат Ушакова
Александра
Сергеевна

2 Белых Андрей МБУ ДО
ЦТРиГО
г. Сочи

Авторское
поэтическое
произведение

Котенко
Светлана
Васильевна

2 Виноградова
София

МОБУ лицей
№3

Авторское
поэтическое
произведение

Саркисян
Каринэ
Сергеевна

2 Захаров
Александр

МОБУ лицей
№22

Презентация Цыганова Инна
Викторовна

2 Астахова Кира МОБУ лицей
№22

Презентация Ликвентова
Нелли

Борисовна
2 Наконешная

Марина
МОБУ СОШ
№ 4

Презентация Матвеева Елена
Сократовна

3 Рамзина
Виктория

МБУ ДО
ЦТРиГО
г. Сочи

Авторское
поэтическое
произведение

Котенко
Светлана
Васильевна

3 Ходжиматова
Лола

МОБУ лицей
№22

Презентация Крушева Олеся
Викторовна

3 Савиных Иван МБУ ЦДОД
«Ориентир»

Презентация Савиных
Наталья
Владимировна

3 Харисова Арина МОБУ лицей
№3

Презентация Саркисян
Каринэ
Сергеевна

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа краевого
краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню
Героев, дипломами управления по образованию и науки города Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров
конкурса.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и
экскурсий» г. Сочи (Искаков Р.Р.) рассмотреть возможность поощрения
сотрудников, принимавших участие в организации и проведении
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу
Отечества», посвященного Дню Героев.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Андрееву Т.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.